
 

Sveriges Kristna Råd     

Till dig som är engagerad i internationella 
frågor i kyrkor, församlingar och 

organisationer i Sverige 
 
 

Planera in Kyrkornas globala vecka 2008 
 

Årets tema: Skapelsefeber – klimat och fred 
 
2008 är klimatfrågan en av dem viktigaste på kyrkornas dagordning. Svenska kyrkans ärkebiskop 
Anders Wejryd inbjuder till ett internationellt och interreligöst klimatmöte i Uppsala. Även 
missionskonferensen Alla Folk sätter skapelsen i centrum. Tillsammans är kyrkorna i Sverige en 
stark kraft för förändring och kan verka både lokalt och globalt. 
 
Det går inte att förneka klimatförändringarnas betydelse för fattiga människors liv. I Sydostasien 
brottas människor med den utsatthet som allt fler naturkatastrofer innebär. I Kenya har bristen på 
vatten lett till stridigheter. Två tredjedelar av världens befolkning lever i länder som löper hög risk för 
väpnad konflikt eller politisk instabilitet i spåren av ett förändrat klimat. Det visar en rapport som 
nyligen presenterats av Sida. 
 
Klimatets konsekvenser för konflikter i världen står i fokus när Kyrkornas globala vecka 2008, 16-23 
november, fortsätter på temat Skapelsefeber. Vi vill öka medvetenheten om att det vi gör i vår del av 
världen får konsekvenser för människor i andra länder.  
 
Några konkreta exempel på vad ni kan planera in under Kyrkornas globala vecka 2008: 

• Gudstjänst som betonar skapelsen, försoning och rättvisa. Vi ger förslag på texter, psalmer 
och symbolhandlingar.  

• Helkväll för klimatet. Fördjupning av sambandet mellan klimat och konflikt, kyrkans roll 
samt dess möjlighet att förändra. Vi ger förslag på upplägg, gästtalare, teologisk fördjupning 
mm. 

• Barn- och ungdomar. Vi erbjuder till exempel en ny version av Globala veckans populära 
tipspromenad, manus till drama för barn och tävlingar för ungdomsgrupper. 

 
Detta och mycket annat kommer Kyrkornas globala veckas inspirationspaket att innehålla. Det 
sänds ut i början av hösten till Sveriges alla församlingar. Paketet kommer även att gå att beställa på 
vår hemsida; www.skr.org/globalaveckan. Där kan du också prenumerera på vårt nyhetsbrev. 
 
Vi gör det tillsammans 
Kyrkornas globala vecka arrangeras av kyrkorna i Sveriges Kristna Råd i samarbete med Diakonia, 
Kristna Fredsrörelsen, Kyrkornas U-fond, Liv & Fredinstitutet, PMU InterLife, Rättvisenätverket 
SPEAK, Studieförbundet Bilda, Sensus Studieförbund och Svenska missionsrådet.  
 
Ta fram almanackan och planera in Kyrkornas globala vecka 16-23 november ! 
 
För Sveriges Kristna Råd 
 
 
 
Anders Wejryd  Sven-Bernhard Fast  
Ordförande   Generalsekreterare  



 

Vill du lära dig mer om ”Skapelsefeber” redan nu?  
 
I samarbete med Sensus och Bilda erbjuder Sveriges Kristna Råd utbildningsdagar om materialet på 
några orter i landet, för församlingsanställda eller ideellt engagerade. Dessa kommer att hållas under 
september. Är du intresserad, hör av dig till oss eller läs mer på vår hemsida; 
www.skr.org/globalaveckan .  
 
Vad hände under Kyrkornas globala vecka 2007?  
 
Kyrkornas globala vecka växer för varje år som går och har på kort tid blivit ett allt tydligare forum 
och tillfälle för kyrkor och församlingar att gemensamt ta upp olika aspekter av global utveckling och 
rättvisa.  
 
Kyrkornas globala vecka 2007 inledde temat ”Skapelsefeber”, som vi fortsätter på även 2008. Vår egen 
roll i klimatförändringarna stod i fokus.  En djupgående utvärdering visar att det bland 
församlingarna finns en mycket positiv inställning till Kyrkornas globala vecka och temat 
”Skapelsefeber”. 
 
Här följer några exempel på aktiviteter: 
 

• Västerås. Miljöminister Andreas Carlgren predikade i Ansgarskyrkan.  
• Uppsala. Filmen ”En obekväm sanning” visades i domkyrkan. 
• Arvidsjaur. Diskussionskväll. ”Kan man bota klimatfeber med Alvedon?” 
• Östervåla. "Skapelsefeber" - Konsert med global karaktär”. 
• Malmö.  Pilgrimsvandring kring temat ”Skapelsefeber”. 
• Leksand.”Skapelsefeber – en tonårskväll med viktiga F för en bättre värld”. 
• Torsby. ”Världens fest”.  
 

�

 
Har du frågor, kontakta Sofia Walan, projektsekreterare för Kyrkornas globala vecka, 08-453 68 14, 
sofia.walan@skr.org, eller Maria Roxberg, informatör, 08-453 68 03, maria.roxberg@skr.org 
 
 
 


